
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ ^
ля. np w e-*? '

г. Екатеринбург

О внесении изменений в уставы государственных общеобразовательных 

учреждений Свердловской области, реализующих адаптированные основные
общеобразовательные программы

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской области 

от 15.12.2010 N° 1800-ПП «Об утверждении Порядка утверждения уставов 

государственных учреждений Свердловской области и внесения в них изменений», 

от 17.05.2011 № 556-ПП «Об осуществлении областными исполнительными 

органами государственной власти Свердловской области функций и полномочий 

учредителя государственных учреждений Свердловской области», приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 

от 25.01.2018 Nq 31-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 

заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской 

области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в уставы:

.1) государственного казенного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Серовский детский дом-школа», утвержденный приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 

от 12.08.2011 № 39-Д «О переименовании и утверждении уставов государственных 

казенных образовательных учреждений Свердловской области», с изменениями, 

внесенными приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 24.09.2015 № 472-Д «О переименовании и внесении 

изменений в уставы государственных казенных специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений Свердловской области» (приложение № 1);

2) государственного казенного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Каменск-Уральская школа, реализующая адаптированные 

основные общеобразовательные программы», утвержденный приказом 

Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 

12.08.2011 № 39-Д «О переименовании и утверждении уставов государственных 

казенных образовательных учреждений Свердловской области», с изменениями, 

внесенным приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 07.07.2015 № 301-Д «О переименовании и внесении 

изменений в уставы государственных казенных специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений Свердловской области» (приложение № 2);

3) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат № 8, реализующая 

адаптированные основные общеобразовательные программы», утвержденный 

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 10.01.2020 № 20-Д «Об утверждении уставов государственных 

бюджетных учреждений Свердловской области» (приложение № 3);

4) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Екатеринбургская школа-интернат N° 9», утвержденный 

приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 31.05.2018 № 279-Д «Об утверждении уставов государственных 

бюджетных общеобразовательных учреждений Свердловской области» 

(приложение № 4);

5) государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Верхнетагильский центр психолого-педагогической, 

медицинской и социальной помощи», утвержденный приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области от 10.01.2020 № 20-Д 

«Об утверждении уставов государственных бюджетных учреждений Свердловской 

области» (приложение № 5).

2. Директорам государственных общеобразовательных учреждений

Свердловской области, указанным в пункте 1, произвести необходимые 

юридические действия по государственной регистрации изменений учредительных 

документов государственных бюджетных учреждений Свердловской области, 

представив копии листов записи Единого государственного реестра юридических 

лиц в отдел правового обеспечения системы образования Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области в течение трех дней с 

момента их регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

заместителя Министра Н.В. Журавлеву.

Заместитель Министра И.А. Серкова



4

Приложение № 2 

к приказу Министерства 

образования и молодежной 

политики Свердловской области
от Ж&.&Ж №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав государственного казенного общеобразовательного учреждения

Свердловской области «Каменск-Уральская школа, реализующая 

адаптированные основные общеобразовательные программы»

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Место нахождения Учреждения, постоянно действующего 

исполнительного органа Учреждения: 623414, город Каменск-Уральский,

улица Лермонтова, дом 2;

Фактические адреса:

623406, Свердловская область, город Каменск-Уральский, улица Уральская, 

дом 31;

623405, Свердловская область, город Каменск-Уральский, 

улица Центральная, дом 11.».

2. В абзаце 2 пункта 4 слова «Министерство общего и профессионального 

образования Свердловской области» заменить на слова «Министерство 

образования и молодежной политики Свердловской области».



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-05-18T15:27:24+0500




